Consultare Reip. Sallust. *Donner conseil à la Republique, Prouvoir.*

Consultare ex re sua. Plaut. *Adviser à son prouffit.*

Male corde consultare. Plaut. *Penser mal en son cuer.*

¶ Consultare aliquem. Plaut. *Luy demander conseil.*

consulto

Consulto, Aliud aduerbium. Plaut. *De faict à pensée, De propos deliberé.*

Consulto, Ablatiuus qui vice infinitiui vsurpatur: vt Priusquam incipias, consulto opus est. Sallust. *Devant que tu commences, il te fault conseiller, adviser, et demander conseil.*

consultor

Consultor, Verbale. Cic. *Qui demande conseil.*

Consultor etiam ille dicitur qui dat consilium. Sallust. *Qui conseille.*

consultrix

Consultrix, Verbale foemininum: vt Consultrix et prouida natura. Cic. *Qui donne conseil et prouvoit.*

consultum

Consultum, consulti. Horat. *Ce qui est consulté et ordonné par le Senat, Decret, Ordonnance.*

[Page 307]

Pensare singula animi consulta. Curtius. *Penser et considerer diligemment toutes ses deliberations.*

consultus

Consultus, Participium. Cic. *Celuy à qui on demande conseil, ou Celuy qu'on interroge, et à qui on demande quelque difficulté qu'on n'entend point.*

Consultus, Nomen adiectiuum. Horat. *Homme scavant et congnoissant, à qui on peult demander conseil.*

Consultus eloquentiae. Liu. *S'entendant bien en eloquence, Fort eloquent, Entendu en eloquence.*

Consultus iuris et iustitiae. Cicero. *Qui s'entend bien en droict et justice.*

Natura aut disciplina consultus. Cic. *Scavant de nature, ou par avoir estudié et apprins.*

Consultus vniuersae disciplinae. Columel. *Qui entend entierement toutes les parties d'une science.*

Consultissimus iuris. Liu. *Fort scavant en droict civil, Tresentendu és loix.*

Consulta verba. Ouid. *Parolles dictes prudemment et adviseement, non point à la volee, Propos advisez.*

consummatio

Consummatio, Verbale. Columel. Plin. *Achevement, Perfection.*

Consummatio professionis. Columel. *Le parachevement de la besongne que j'ay entreprinse, et dont je me suis vanté.*

Si singulorum mancipiorum constituto pretio, vniuersa tanti vaenierunt, quantum ex consummatione singulorum fiebat. Pomponius. *Si tous ensemble ont esté autant venduz, combien se montoient les sommes particulieres et pris d'un chascun assemblez ensemble.*

consummatus

Consummatus, pen. prod. Participium. *Parfaict et achevé.*

Consummata ars. Plin. *Parfaicte, Accomplie.*

Consummatus homo. Martial. *Parfaict en vertus, Accompli de toutes vertus.*

[Page 314]

consummo

Consummo, consummas, primae coniug. et gemino mm scriptum, significat Perficere. *Consommer, Mettre à fin, Parfaire, Achever.*